
 

Delibera della Giunta Regionale n. 391 del 31/07/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 5 Foreste, caccia e pesca

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE NUOVA STESURA DEL PIANO AIB 2012 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  13 Agosto 2012



L’Assessore Stefano Caldoro 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 
nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria  a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Dirigente del Settore a mezzo 
di sottoscrizione della presente  
 
PREMESSO che con DGR 364 del  17/07/2012 è stato approvato il “Piano Regionale per 
la programmazione delle attività di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi 
boschivi 2012” (allegato A) demandando la sua attuazione al Dirigente del Settore Foreste 
Caccia e Pesca ed individuando le necessarie risorse economiche; 
 
CONSIDERATO che, successivamente alla approvazione del citato documento, 
 

a) nel corso di incontri operativi con la Prefettura e i Vigili del Fuoco è emersa la 
necessità di definire meglio l'organizzazione dei vari Enti e/o organismi che a vario 
titolo intervengono nel sistema antincendio regionale soprattutto per quanto riguarda 
la gestione degli interventi sugli incendi di interfaccia; 

 
b) è giunta la comunicazione del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano relativa 

alla trasmissione, con nota del 10.07.2012  prot n. 565311, del proprio piano AIB al 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare; 

 
RITENUTO opportuno provvedere alla approvazione di una nuova stesura del “ Piano 
Regionale per la programmazione delle attività di previsione, prevenzione e lotta attiva 
contro gli incendi boschivi 2012” (allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento) che tenga delle esigenze evidenziatesi nei citati incontri presso la 
Prefettura e del Piano AIB 2012 redatto del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano;  
 

VISTA la legge 353/2000; 

VISTA la Legge Regionale  11/96 che disciplina tra l’altro la utilizzazione dei boschi; 

PROPONE, e la Giunta, in conformità a voto unanime  

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui alla premessa e che qui di seguito si intendono integralmente 
riportate: 
 

1. di modificare la DGR 364  del 17/07/2012 annullando l’allegato A alla 
medesima.   

2. di approvare  la nuova stesura del “Piano Regionale per la programmazione 
delle attività di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi 
boschivi 2012”, riportata all’allegato 1 - parte integrante e sostanziale della 
presente delibera; 

3. di dare mandato al Dirigente del Settore Foreste Caccia e Pesca di dare 
attuazione a quanto previsto nel “Piano Regionale per la programmazione 
delle attività di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi 
boschivi 2012” nella nuova stesura di cui all’allegato 1 al presente 
provvedimento; 

4. di confermare ogni quant’altro previsto dalla DGR 364 del 17/07/2012; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  13 Agosto 2012



 
di inviare copia della presente Delibera e relativi allegati al Settore Foreste Caccia e 
Pesca, al Settore Interventi di Protezione Civile sul Territorio ed al B.U.R.C. per i rispettivi 
adempimenti di competenza. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  13 Agosto 2012


	BURC n. 52 del  13 Agosto 2012

